
 
 
 

DELIBERA  DEL  PRESIDENTE 
 
 

Delibera  n.  19    del   2  Novembre  2021    
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto nell’area C -  livello 

economico C1, per personale da assumere con contratto a tempo pieno e 
indeterminato da assegnare alla Sede Centrale dell’Automobile Club Teramo  in 
Teramo, Corso Cerulli  n.  81  (Deliberato dal Consiglio Direttivo nella riunione  
del   28  Luglio 2021). 

                        Nomina  Commissione  esaminatrice (art 23 del regolamento sull’accesso  all’impiego dell’A. C. Teramo) 
.  

 
///////// 

 

L’anno  duemilaventuno,  il giorno  2 (due)  del  mese  di  Novembre,  nella  sede  dell’Automobile  Club  
Teramo,  con l’assistenza  del  direttore, Sig.  Gabriele Irelli,  in qualità  di  segretario, 
 
 

Il Presidente 
 
Richiamata   la  Delibera  del  Consiglio Direttivo n. 17  del  28  Luglio 2021  con  la quale   è  stato 
approvato  il  bando   di selezione,  mediante  concorso  pubblico  per  titoli ed  esami,  per  il  reclutamento  
di una  unità  lavorativa ,  con  contratto a  tempo  pieno ed  indeterminato  nell’area  “C” -  livello  
economico  “C1”,  da  assegnare alla  sede  centrale  dell’Automobile  Club  Teramo; 
 
Preso atto  che   copia  del  bando  di concorso   è  stato  inviato   al  Dipartimento  delle  Funzione  Pubblica 
-  Ufficio organizzazione, reclutamento, condizioni di lavoro e contenzioso  delle  P.A. -  giusta  
comunicazione  n. TE/0000087/21  del  3 Agosto 2021  a  mezzo  PEC;  
 
Visto  che  si  è  provveduto  a  pubblicare  in data   7  Settembre 2021  l’estratto  del  bando  di concorso  
nella  Gazzetta  Ufficiale  della Repubblica  Italiana -  IV  Serie Speciale -  Concorsi  ed  Esami, e  in 
maniera  integrale  all’ Albo  sociale  e   sul  sito  istituzionale  dell’Ente  www.teramo.aci.it; 
 
Visto  che  si  è  provveduto  altresì a  pubblicare   in  data  8  Settembre 2021  sul  sistema  “Cliclavoro”   di 
cui  al  Decreto  Legislativo  13  Ottobre 2011  pubblicato  sulla G.U. – Serie Generale – n. 1  del  2  Gennaio 
2012  -  art.  4 -  l’avvio delle procedure  di selezione  in parola; 
 
Ritenuto  di  dover  procedere  alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice   al fine  di poter  evadere  
tutte  le  formalità  di  rito  connesse  alle  procedure  concorsuali; 
 
Visto  l’art.  10  del  bando  di  concorso  e  l’art.  23   del  Regolamento   sull’accesso all’impiego  
nell’Automobile  Club  Teramo; 
 
Visto   l’art.  9  -  commissioni  esaminatrici -  del  DPR  487  del  9 Maggio  1994,  pubblicato   alla  G.U.  
n.  185  del  9 Agosto  1994 e  s.m.e.i.;  
 
Visto  il  Decreto Legislativo  165/2001 ed  in particolare  l’art. 35  comma  3,  lettera  e) e  l’art. 57  comma  
1  lettera  a)  ;  

 1

http://www.teramo.aci.it/


 
Visto  il capo III  del D.L. n. 44  del  1° Aprile  2021 (articoli 10,11  e  12) afferenti la  semplificazione  delle 
procedure  per  i concorsi  pubblici  in ragione  dell’emergenza  epidemiologica  ancora  in atto;  
 
Visto  lo Statuto dell’Ente;  
 
Ritenuto,  tenuto conto della specificità del concorso,  poter   costituire  la  Commissione esaminatrice   da 
persone  esperte   nelle  materie   oggetto dello stesso;  
 
Rilevato che  la  dotazione  organica   in forza alla  data  odierna  è  composta  da  una  sola  unità  lavorativa  
in area C e  che pertanto  non  può assolvere  alle  funzioni  di  segretario  della  commissione;  
 
Ritenuto,   dopo aver  preso  visione e valutato i rispettivi  curriculum,   nominare  detta  Commissione   
nelle persone  dei  Sigg. ri: 
 
PRESIDENTE Prof. Cristian CORSI – Professore Ordinario di Economia  aziendale   dell’Università degli Studi  di Teramo 
COMPONENTE Dott. Leo  DI LIBERATORE – ex  Dirigente  dell’Amministrazione  Provinciale  di Teramo  
COMPONENTE  Avv. Tiziana PATRIARCA – Docente di ruolo Scuola Secondaria  Superiore /  Studio Legale 
SEGRETARIO  Dott.  Roberto D’Antuono – Funzionario  ACI – direttore  dell’ A. C.  Chieti 
 
Ravvisata   la  necessità  di  nominare  anche  dei  Componenti  supplenti  al  fine  di  garantire  una  
migliore  operatività della stessa  nelle  persone  dei  Sigg.ri 
 

Componenti della Commissione  Supplenti  
Dott. Andrea  SISINO Dirigente -  Responsabile  di   diversi Settori del Comune  di Giulianova 
Dott. Alfonso CASALENA  Dottore Commercialista  ed  esperto contabile docente Scuola  Secondaria  Superiore 

  
 
Dato  atto: 
 
 che   il  bando  di  concorso – prova  orale -  prevede  l’accertamento delle  capacità  di  utilizzo delle  

applicazioni  informatiche  maggiormente  impiegate  negli uffici  pubblici; 
 
 che  il bando  di concorso prevede  altresì  l’accertamento  della  conoscenza  di  una  lingua  

straniera (inglese o  francese a  scelta  del candidato); 
 
Ritenuto  quindi  di  dover  nominare  i  sotto  elencati  Componenti  aggregati  per  la prova  orale  in linea 
con quanto previsto  dal  comma  6  dell’art. 9  del  DPR 487/94; 
 
   

Prof.ssa Francesca VACCARELLI  Lingue  Straniere (inglese  e  francese) 
Dott.ssa Deborah CARADIO  Informatica  

 
 
Ravvisata  inoltre la  necessità  di  nominare  anche  dei  Componenti aggregati supplenti  al  fine  di  
garantire  una  migliore  operatività della stessa  nelle  persone  dei  Sigg.ri: 
 
 

Componenti aggregati  supplenti  
Dott.  Luigi  GIORDANO docente presso l’I.I.S. “Di Poppa – Rozzi” di  Teramo –  informatica 
  
  
 

D E L I B E R A 
 
 
di nominare  la  Commissione  di esame del Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto nell’area 
C -  livello economico C1, per personale da assumere con contratto a tempo pieno e indeterminato da 

 2



 3

assegnare alla Sede Centrale dell’Automobile Club Teramo  in Teramo, Corso Cerulli  n.  81,  nelle  
seguenti  persone: 

Componenti  titolari 
 

PRESIDENTE Prof. Cristian CORSI – Professore Ordinario  di Economia Aziendale dell’Università degli Studi  di Teramo  
COMPONENTE Dott. Leo  DI LIBERATORE – ex  Dirigente  dell’Amministrazione  Provinciale  di Teramo  
COMPONENTE  Avv. Tiziana PATRIARCA – Docente di ruolo Scuola Secondaria  Superiore /  Studio Legale 
SEGRETARIO  Dott.  Roberto D’Antuono – Funzionario  ACI – direttore  dell’ A. C.  Chieti 
. 
 

Componenti  della Commissione  Supplenti  
Dott. Andrea  SISINO Dirigente -  Responsabile  di   diversi Settori del Comune  di Giulianova 
Dott. Alfonso CASALENA  Dottore Commercialista  ed  esperto contabile docente Scuola  Secondaria  Superiore 

  
 
 
Componenti  titolari aggregati  per  l’espletamento della prova  orale:  
 

Prof.ssa Francesca VACCARELLI  Lingue  Straniere (inglese  e  francese) 
Dott.ssa Deborah CARADIO  Informatica  

 
 

Componenti aggregati  supplenti  
Dott.  Luigi  GIORDANO docente presso l’I.I.S. “Di Poppa – Rozzi” di  Teramo –  informatica 
  
  
 
di  subordinare  l’efficacia  del presente  provvedimento,  per  quanto attiene  ai  membri esterni, 
all’autorizzazione  a  svolgere  il relativo incarico   ai sensi  dell’art.  53  del  Decreto Legislativo  31 Marzo 
2001, n. 165  e  s.m.e.i.; 
 
di  dare  atto  che  il relativo  compenso, come previsto  dal  “disciplinare  relativo  ai  compensi  spettanti 
alle  commissioni  di  concorso  e selezioni ed  i Comitati  di vigilanza” approvato  dal Consiglio Direttivo  
nella  seduta  del  27  Ottobre  2021,  nonché  il rimborso delle eventuali spese  documentate,  sarà  
determinato  con   successivo  atto  da  parte  del  direttore anche in relazione  alle  sedute  del  concorso;  
 
di portare   la presente  delibera   all’attenzione  del  Consiglio Direttivo nella  sua  prossima  riunione in 
linea  con  le norme  statutarie; 
 
di pubblicare  la  presente  delibera, sul  sito  web istituzionale dell’Automobile  Club  Teramo 
www.teramo.aci.it   .- 
 
 
F.to  Il Presidente  dott. Carmine  Cellinese     Il Segretario  Gabriele  Irelli  
 
        
La  presente  delibera  sarà  pubblicata: 
 

 all’Albo  sociale  dell’Automobile  Club  Teramo    dal  2 Novembre  2021   al  2  Dicembre  2021.- 
 sul  sito  istituzionale  dell’Ente  www.teramo.aci.it;  

 

http://www.teramo.aci.it/
http://www.teramo.aci.it/

